

**§ 6 Motion nr 27-2019. Geriatrisk Vårdcentral ett alternativ?**  
HSN 1059-2019**Sammanfattning**

Motion med rubriken "Geriatrisk Vårdcentral (GVC) ett alternativ?" har inlämnats av Ewa-May Karlsson (C) till regionfullmäktige. Motionen tar upp att andelen äldre ökar i Västerbotten och med ökad livslängd ökar också andelen äldre invånare med multisjukdomar och behov av vård. Motionären lyfter fram möjligheten att inrätta en Geriatrisk Vårdcentral (GVC) som likt BVC och MVC en modell där den äldre multisjuka efter en grundlig kartläggning och läkarbedömning får en individuell vårdplanering. GVC skulle kunna vara en modell som höjer den enskildes livskvalitet och minskar belastningen för en redan ansträngd sjukhusvård och dessutom spar resurser. Motionären önskar att regionfullmäktige utreder om Geriatrisk Vårdcentral (GVC) kan vara ett alternativ för regionens primärvård och läggs in i Hälsovalet? Motionen har besvarats och av svaret framgår bland annat att för inskrivna i hemsjukvården och på särskilda boenden finns på de flesta håll ett tillfredsställande och strukturerat arbete med de äldre via det system av primärvårdsläkare som är knutna till varje sådant boende men för andra individer saknas helhetsperspektivet. En mer strukturerad vård för de äldre är eftersträvansvärt och både vilja och insikt om detta finns i vården. Att införa ett strukturerat arbetssätt genom t.ex. GCV skulle kunna vara ett komplement inom ramen för vårt arbete mot den goda och nära vården. Det skulle på sikt kunna ge tryggare patienter och anhöriga samt en bättre och mer tillfreds-ställande arbetsmiljö för vårdens medarbetare. Motionen föreslås bifallas.

**Förslag till beslut**

Utskottet för primärvård och tandvård beslutar

Motionen bifalls.

**Beslut**

Utskottet för primärvård och tandvård beslutar

Motionen bifalls.

**Beslutsunderlag**

- Yttrande över Motion nr 27-2019. Geriatrisk Vårdcentral (GVC) ett alternativ?
- Motion nr 27-2019 GVC ett alternativ?
- Tjänsteskrivelse Motion nr 27-2019. Geriatrisk Vårdcentral (GVS) ett alterantiv?